

«اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

دست نوشته رهبر انقلاب بر عکس سردار شهید ناظری

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی نوشته‌ای را در تجلیل از شهید محمد ناظری بر روی عکس آن سردار شجاع و مؤمن مرقوم کردند.

متن دست نوشته رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

رحمت و رضوان بر شهید عزیز، سردار شجاع و مؤمن که عمر خود را در جهاد فداکارانه گذرانید و جوانان و مجاهدان بسیاری تربیت کرد. خداوند او را با شهدای صدر اسلام محشور فرماید.

سید علی خامنه‌ای

سال سوم / شماره ۳۵۲ / چهارشنبه ۲۹ اردیبهشت ماه ۱۳۹۵



سناتور آمریکایی:

مشتی راننده وانت در کاخ سفید عده دار سیاست خارجی شده‌اند

«تام کاتن»، سناتور جمهوری خواه آمریکایی با لحنی تند از مقام های کاخ سفید انتقاد کرده است. کاتن که البته او هم هدف انتقادهای تند مقام های کاخ سفید قرار گرفته، در مصاحبه ای مقام های دولت آمریکا را با الفاظی مثل راننده وانت و رمان نویس های شکست خورده مورد خطاب قرار داد. این سناتور ایالت آرکانزاس در مصاحبه ای بعد از آنکه فیلمی از اظهارات سخنگوی کاخ سفید پخش شد که وی را به طرح ادعاهای عموماً نادرست درباره برجام متهم می کرد گفت: «ببینید، فیلمی که الان نشان دادید، نشان می دهد وقتی شما راننده وانت و مأموران تبلیغات کمپین ها و رمان نویست های شکست خورده را عهده داره مسائل سیاست خارجی و امنیت ملی می کنید چه اتفاقی می افتد» سخنگوی کاخ سفید، چند هفته پیش که طرح سناتور کاتن برای ممنوعیت خرید آب سنگین از ایران رأی نیاورد گفته بود که او فرق بین آب سنگین و آب گازدار را نمی داند.

کیهان به جای عبور از رکود عبور از روحانی را کلید زدند

روزنامه آرمان شنبه هفته جاری به بهانه انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ میزگردی میان صادق زیباکلام و عبدالرضا داوری برگزار کرد زیبا کلام در این میزگرد ایده‌ای را ارائه کرد که نشان داد اصلاح طلبان تا چه حد نسبت به انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ نگران و هراسان هستند. زیبا کلام می گوید: اگر احمدی نژاد در خرداد ۹۶ بیاید بدین معناست که با اصولگرایان به توافق رسیده است... احمدی نژاد ده تا پانزده میلیون رای دارد که آرای اصولگرایان هم به وی اضافه خواهد شد. اتفاقاً شاید بتوانند برنده شوند و آقای روحانی را در دور دوم شکست دهند، مخصوصاً اگر روحانی نتواند گام‌های مثبت در عرصه اقتصاد بردارد به این معنا که اگر همچنان هشت میلیون بیکار باقی بماند و رکود کاهش نیابد و مفساد اقتصادی باقی بماند، آن گاه شانس احمدی نژاد و اصولگرایان بیشتر خواهد بود. وی همچنین با لحنی اندرزگونه می افزاید: شاید بهتر باشد که روحانی اعلام کند که من رسالتی داشتم به نام برجام که آن را انجام دادم بنابراین در تکلیفی که مردم بر عهده من گذاشتند موفق بودم و دیگر علاقه‌ای به کاندیدا شدن ندارم و شخصی را به مردم معرفی کنند و خود مشغول فعالیت در خبرگان شوند، اگر ایشان چنین برنامه‌ای را اجرایی کنند رئیس جمهور ساز خواهند شد. روحانی بهتر است یا عارف یا ظریف را به مردم در ۹۶ معرفی کند. اگر این اتفاق بیفتد شانس اصلاح طلبان بیشتر می شود. دلیل اصلی این هراس و ابراز نگرانی اصلاح طلبان و همفکران آنها در خصوص عدم رای آوردن روحانی در سال آینده دقیقاً به خاطر این است که دولت یازدهم که از حمایت حداکثری اصلاح طلبان برخوردار بود همه چیز را به برجام گره زد ولی برجام رفته رفته و در دوران پسا برجام تبدیل به یک برند برای پزهای رسانه‌ای شد و این کلید هیچ قفلی از درب‌های اقتصاد و آبادی در کشور را باز نکرد و حتی درب‌های همان چند کارخانه باقی مانده را نیز با واردات کالاهای مصرفی بست. اما حالا که اصلاح طلبان مقوله برجام را در حوزه اقتصاد کشور عقیم یافتند فرایند عبور از روحانی و فکر کردن به گزینه‌های دیگر مثل ظریف را پیش کشیده‌اند تا از این روزنه با یک جابجایی صوری روحانی را کنار گذاشته و فرد دیگری را با همان خط مشی برون گرایانه بر سر قدرت آورند.



وطن امروز افزایش مطالبه برخورد با فائزه

تداوم اقدامات ساختارشکنانه یک عضو خاندان هاشمی رفسنجانی باعث شد علاوه بر افکار عمومی، علما و مراجع نیز خواهان برخورد قضایی با این عضو خانواده هاشمی شوند. در تازه ترین اقدام ساختارشکنانه و مشکوک این خانواده، فائزه، دختر جنجالی حجت الاسلام اکبر هاشمی رفسنجانی به دیدار فریبا کمال آبادی یکی از سرکردگان فرقه بهائیت رفت. انتشار تصویر این دیدار در شبکه های مجازی، خشم مردم را برانگیخت و آنان خواستار برخورد قانونی با فائزه هاشمی شدند. بازاریان تهران نخستین کسانی بودند که خواستار برخورد قضایی با دختر هاشمی رفسنجانی شدند. آنان با حضور مقابل دادسرای عمومی و انقلاب تهران و امضای بیانیه ای اعتراض خود را نسبت به دیدار فائزه هاشمی با سرکرده فرقه بهائیت اعلام کردند. انتقاد از دیدار دختر هاشمی رفسنجانی با سران بهائیت، صدای مراجع قم را نیز در آورد و آیت الله العظمی مکارم شیرازی از سکوت معنادار در قبال این اقدام فرزند هاشمی رفسنجانی بشدت انتقاد کرد و اقدام دختر هاشمی را غیر شرعی و به واسطه تبعات سیاسی آن برای نظام جمهوری اسلامی، قابل تعقیب قضایی دانست. هرچند هاشمی رفسنجانی در واکنش به اقدام دخترش موضعی نرم اتخاذ کرده است ولی تاکید فائزه بر درستی اقدامش در گفت و گو با یورونیوز و همچنین حمایت رسانه های غربی از این اقدام دختر هاشمی باعث شد افکار عمومی و علما از قوه قضائیه بخواهند به این مساله رسیدگی کند.

فرسان

وقتی یکی از گران ترین هتل ها محل اقامت استانداران برای اقتصاد مقاومتی می شود

پنج شنبه گذشته، مشهد مقدس میزبان گردهمایی استانداران سراسر کشور با حضور وزیر کشور بود. بر اساس اعلام رحمانی فضلی وزیر کشور، محور این همایش اقتصاد مقاومتی و مسائل اجتماعی مورد تاکید رهبر معظم انقلاب بود و قرار بود که طرح ها و نظرات مختلف درباره اقتصاد مقاومتی با حضور استانداران سراسر کشور به بحث و تبادل نظر گذاشته شود تا در نهایت راهکارهای عملیاتی تحقق اقتصاد مقاومتی جمع بندی و اجرایی شود. در این میان آن چه باعث تعجب شد دریافت اخباری مبنی بر اسکان استانداران، گاه به همراه اعضای خانواده در هتل درویشی بود که یکی از مجلل ترین و گران ترین هتل های کشور است. به راستی در سال اقتصاد مقاومتی و در حالی که محور این همایش نیز راهکارهای تحقق اقتصاد مقاومتی بوده است، اسکان آقایان بعضا به همراه اعضای خانواده در چنین هتل مجللی چه معنا و توجیهی دارد؟! رهبرانقلاب در دیدار جمعی از مردم گیلان در ۱۱ اردیبهشت سال ۱۳۸۰ فرموده اند: "مشی اشرافی گرایانه برای مسئولان کشور، نقطه ضعف به شمار می آید." و در دیدار رئیس جمهوری و اعضای هیئت دولت وقت در ۵ شهریور ۱۳۸۰ تصریح کردند: "از جمله چیزهایی که روند حرکت به سمت عدالت را در جامعه کند می کند، نمود اشرافی گری در مسئولان بالای کشور است."

ایران

رونمایی رسمی از اولین فراکسیون <بهارستان>

محمد رضا عارف به عنوان رئیس موقت فراکسیون «امید» مجلس دهم انتخاب شد؛ همان گونه که پیش تر اعلام شده بود، روز گذشته منتخبان فهرست «اتلاف امید»، نامزدهای اختصاصی اصلاح طلبان و حامیان دولت به همراه شماری از مستقل ها در جلسه ای به میزبانی عارف شرکت کردند و ضمن اعلام موجودیت نخستین فراکسیون مجلس، رئیس این تشکیلات درون پارلمانی را انتخاب کردند. در جریان رأی گیری برای انتخاب رئیس موقت، فراکسیون با توجه به اجماع عموم حضار روی انتخاب محمد رضا عارف؛ رئیس جلسه نام او را به عنوان تنها نامزد ریاست فراکسیون اعلام کرد و از حضار خواست برای رأی دادن به رئیس جلسه و انتخاب محمد رضا عارف قیام کنند.

انتقاد

از محتوای نامه رئیس جمهور پیشین خبر ندارم

خبرنگاران در خصوص موضوع ورود برخی وزرای کابینه در بحث ریاست مجلس آینده از سخنگوی دولت می پرسند که با واکنش او رو برو می شوند. نوبخت با تاکید بر اینکه وزرا اگر نظری داده اند، از جانب دولت نبوده و دولت موضع خاصی در این مورد ندارد، از نامه سید محمد خاتمی به رییس جمهور در رابطه با همین موضوع نیز اظهار بی اطلاعی کرده و می گوید: «از محتوای چنین نامه ای خبر ندارم». نام مینو خالقی اما باز هم در نشست خبری عنوان می شود. آنجا که نوبخت در پاسخ به خبرنگاری که عنوان کرد با تصمیم گیری هیات حل اختلاف قوا تعداد ۱۸ نفر نماینده زن مجلس اکنون به ۱۷ نفر رسیده است، می پرسد پس حرف روحانی چه می شود؟ و در ادامه تاکید می کند که «در این زمینه صبر کنید، بهتر است».



ضبط اموال آمریکا در تنگه هرمز رای نیارود

رسایی پیشنهاد ضبط اموال آمریکا در تنگه هرمز را مطرح کرد. این نماینده مجلس نهم گفت: آمریکایی‌ها تاکنون ۴۸ میلیارد دلار حکم صادر کردند و ۸۰ میلیارد دلار هم در دست دارند، آنان برای ما برنامه‌ریزی کرده‌اند، اگر ما بخواهیم به این شکل منفعلانه عمل کنیم، درست نیست. او با اشاره به غارت ۲ میلیارد دلار از اموال بلوکه شده ایران توسط آمریکا، گفت: اگر قوانین اجرایی شوند، آنان جرات نمی‌کنند چنین کاری انجام دهند، تا کی قرار است شعار دهیم، تا کی طرح‌های سیاسی ارائه دهیم اما دولت عمل نکند؟ دیروز نمایندگان با پیشنهاد رسایی مخالفت کردند و معاون پارلمانی دولت هم در راستای مخالفت با پیشنهاد عضو جبهه پایداری، ناام شدن تنگه هرمز را به نفع ایران ندانست. مجید انصاری گفت: اینکه در این پیشنهاد آمده «دولت می‌تواند نسبت به ضبط اموال آمریکا در تنگه هرمز اقدام کند»، نیازی به قانون ندارد. دولت نمی‌تواند به عنوان قوه مجریه به نیروهای مسلح، سپاه و ارتش فرمان دهد که بروند در خلیج فارس عملیات انجام دهند، این موضوع از اختیارات فرمانده کل قواست، اگر بخواهد به مرحله عمل هم درآید در حوزه اختیارات شورای عالی امنیت ملی است.



ادعای وقیحانه عربستان سعودی؛

مقام‌های عربستان پس از برگزاری نشست هیات وزیران به ریاست پادشاه آن کشور، با صدور بیانیه‌ای درباره نتیجه این جلسه مدعی شدند: دولت و ملت عربستان با تاکید مجدد بر عمل به وظایف و مسئولیت‌هایش در زمینه خدمت به حجاج بیت‌الله الحرام اعلام می‌کند از خدمت به حجاج و عمره‌گزاران تمام کشورها استقبال کرده و آن را افتخاری برای خودشان می‌دانند و عربستان، هرگز از حضور هیچ مسلمانی در سرزمین وحی جلوگیری نکرده است. کابینه عربستان همچنین مدعی شد مسئول اعزام نشدن حجاج ایرانی به حج، مقام‌های ایرانی بوده و آنها در این زمینه، در مقابل خداوند و همه جهانیان، مسئول هستند، عربستان سعودی با تلاش‌های ایران با هدف سیاسی کردن فریضه حج مخالف است. به گزارش شبکه خبری العالم سعودی‌ها همچنین ادعا کردند: دولت عربستان، «تلاش‌های ایران» برای مانع‌تراشی بر سر حضور حجاج ایران در مراسم حج با هدف سیاسی کردن آن و همچنین سوءاستفاده از آن در راستای آسیب رساندن به دولت ریاض را مردود می‌داند.

این در حالی است وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از کارشکنی عربستانی‌ها در این زمینه خبر داد و گفت: که رئیس سازمان حج و زیارت کشور چهار جلسه با وزیر حج عربستان برگزار کرد، برخوردهای آنها سرد و نامناسب بود و پیشنهادهای ما در زمینه مسائلی چون ویزا، حمل‌ونقل هوایی و تامین امنیت حجاج با توجه به نبود کنسولگری ایران پذیرفته نشد. مسئولان عربستانی در مورد ویزا نیز هیچ قولی ندادند و معتقدند که حاجیان ما باید به کشور ثالثی بروند و ویزا بگیرند که اینها نشان می‌دهد شرایط برای حج آماده نیست، اکنون نیز زمان را از دست داده‌ایم ولی ما در حد توان تلاش کردیم تا نشان دهیم که کارشکنی از سوی سعودی‌هاست.

آزادی کامل الرطبه

«هادی رزیج» فرمانده پلیس استان الانبار عراق روز سه شنبه از آزادی کامل منطقه «الرطبه» در غرب این استان از سیطره گروه تروریستی داعش خبر داد. وی همچنین اعلام کرد که نیروهای امنیتی عراق پرچم این کشور را بر بالای یکی از ساختمان‌های این منطقه برافراشتند. رزیج اظهار داشت که نیروهای امنیتی توانستند شهر الرطبه در ۱۳۰ کیلومتری غرب الرمادی را به صورت کامل از لوٹ گروه تروریستی داعش آزاد نموده و پرچم عراق را بر بالای یکی از ساختمان‌های آن نصب نمایند. وی همچنین از استقرار نیروهای امنیتی در محلات و مناطق مختلف شهر الرطبه خبر داد. در همین حال شورای استان الانبار با تریک آزادی منطقه الرطبه از لوٹ داعش، فرماندهی عملیات مشترک عراق را به آغاز عملیات آزادسازی فلوچه فراخواند. از سوی دیگر «حیدر العبادی» نخست وزیر عراق از نیروهای امنیتی این کشور که توانستند وارد شهر الرطبه در غرب الانبار شوند تمجید کرد. دفتر العبادی در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای امنیتی توانستند طعم خواری و حقارت را به تروریست‌ها بچشانند. نخست وزیر عراق همچنین از فرماندهی عملیات مشترک و وزارت کشور عراق خواست تلاش‌های خود برای شناسایی گروه‌های تروریستی مسئول انفجارهای بغداد را که روز سه شنبه ده‌ها کشته و زخمی برجای گذاشت افزایش دهند. وی همچنین از گروه‌های سیاسی خواست تا اختلافات را کنار گذاشته و راه را بر روی گروه‌های تروریستی ببندند. حیدر العبادی همچنین وعده داد که عاملان انفجارهای تروریستی روز سه شنبه در بغداد را که منجر به کشته و زخمی شدن ده‌ها نفر شد مورد تعقیب و پیگرد قرار دهد.



اصلاح نظام ربوی بانک‌ها دوباره با یگانگی شد

قریب دو سال است که قرار بود دولت لایحه‌ای را برای اصلاح قوانین بانکداری بدون ربا تهیه و ایرادات طرح مجلس را رفع کند اما آنقدر این موضوع را کش دادند تا عمر مجلس نهم به پایان رسید. خبرگزاری فارس در این باره نوشت: هشت نفر از اعضای کمیسیون اقتصادی در روزهای یکشنبه و دوشنبه در جلسه شرکت نکردند تا جلسه به حد نصاب نرسد و قولی که به دوستان داده‌اند زیر پا گذاشته نشود. دو جلسه تقریباً مشابه در دو روز برگزار شد. این نیامدن‌ها، در کنار گسیل مدیران بانکی و وزارت اقتصاد به جلسه کمیسیون، طرح بانکداری بدون ربا را در روزهای پایانی مجلس نهم به بن‌بست رساند تا همه دوباره صبر پیشه کنند و به قول مدیرعامل بانک پارسیان یک سال، اما بنا بر شواهد و قرائن، تا زمان نامعلومی لایحه بیاید. ر این اساس باید به انتظار نشست تا دولت بررسی لایحه‌ای را که سال‌های سال است در بانک مرکزی و معاونت بانک و بیمه وزارت اقتصاد خاک می‌خورد و هرازگاهی برای خالی نبودن عریضه دستی به سر و گوشش کشیده و گرد فراموشی را از روی آن پاک می‌شود، تمام کند و اگر دولت صلاح دید و منافع سرمایه‌داران بزرگ هم در لایحه حفظ شده بود، به مجلس بفرستد. بنابراین گزارش طی روزهای اخیر فشارهای زیاد برای به توقف کشاندنش شد که مهم‌ترین مورد آن حجم‌ها مربوط به ایجاد کمیته فقهی در بانک مرکزی بود.

سال گذشته حدود ۲۹ هزار طلاق توافقی در تهران ثبت شد

توافق برای باهم بودن این روزها جایش را به توافق برای جدایی داده، آمارهایی که رئیس کل دادگاه‌های انقلاب تهران از این روند داده، از این حکایت دارد که سال گذشته ۲۹ هزار طلاق توافقی از سوی زوج‌ها در پایتخت مطرح و در این میان فقط ۱۰ درصدشان به سازش ختم شده است. آخرین آمار در کل کشور هم مربوط به سال ۹۳ است که معاونت آمار و فناوری قوه قضاییه اعلام کرد بیش از ۱۶۳ هزار زوج درخواست طلاق توافقی دادند که این آمار رشدی تقریباً ۱۰ درصدی نسبت به سال ۹۲ داشت و ثابت می‌کند وخامت اوضاع مربوط به تهران نیست و در سایر استان‌ها هم این پدیده در حال گسترش است. آنها هشدار می‌دهند که زوج‌های جوان هنوز آن‌طور که باید درباره پیامدهای طلاق آگاه نشده‌اند و برخی متخصصان نیز به اشتباه طلاق را به عنوان اولین راهکار برای زوج‌هایی که به اختلاف برخورد کرده‌اند معرفی می‌کنند. سال گذشته از هر ۴/۴ ازدواج در کشور یکی به طلاق ختم شد، اما آنچه در این میان به فراموشی سپرده شد، تلاش برای آگاه کردن زوج‌های جوان از عواقب طلاق است؛ زیرا بسیاری از آنها زمانی از این عمل خود پشیمان می‌شوند که دیگر راه برگشتی پیش رویشان وجود ندارد.

خبرگزاری تسنیم مالدیو روابط دیپلماتیک خود با ایران را قطع کرد

وزارت خارجه مالدیو، عصر سه‌شنبه در حساب رسمی خود در «توییتر»، نوشت: دولت مالدیو قطع روابط دیپلماتیک با ایران را اعلام می‌کند. مالدیو مدعی شد: سیاست‌های ایران به ضرر صلح و امنیت در منطقه خاورمیانه و کشورهای عربی حوزه خلیج فارس است. روابط ایران با برخی کشورهای عربی دنباله‌روی رژیم سعودی پس از اعدام «شیخ نمر باقر النمر» رهبر شیعیان عربستان، به تیرگی گراییده است. این تصمیم دولت مالدیو نیز نشان دهنده وابستگی این کشور کوچک جمهوری اقیانوس هند به رژیم سعودی است. عربستان سعودی سال گذشته سفارت خود در مالدیو را افتتاح کرد و به این کشور وعده حمایت مالی و سرمایه‌گذاری داده است. «یامین عبدالقیوم» از زمان تصدی ریاست جمهوری مالدیو در سال ۲۰۱۳، تاکنون چندین بار به عربستان سفر کرده است.

اعلام نام مظنون به دخالت در انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی

مهدی محمدی در کانال تلگرام خود نوشت: فهمه اروانی نام تروریستی است که در آلبانی دستگیر شد اما ظاهراً آزاد شده و به ایران عودت داده نخواهد شد. او از کادرهای ارشد منافقین است و در ماجرای انفجار حزب جمهوری اسلامی دخیل بوده است. مسعود کشمیری هم گرچه بازداشت نشده، مکان زندگی او در آلمان روشن است و اگر دولت‌های اروپایی همکاری کنند بازداشت او هیچ دشوار نیست.

کلیپ تحلیلی بر جدیدترین حاشیه سازی فائزه هاشمی

به گزارش سرویس چند رسانه ای سایت بصیرت؛ کلیپ تحلیلی حاشیه سازی های فائزه هاشمی در خصوص دیدار با یکی از جاسوسان اسرائیلی و سرکرده بهائیان در ایران بر روی سایت بصیرت و سرویس چند رسانه ای قرار گرفته است که علاقمندان میتوانند برای دانلود این کلیپ به سایت بصیرت مراجعه کنند.